
1/3

Rakouská vláda čelí ústavní žalobě. Podaly ji děti
novinky.cz/clanek/zahranicni-rakouska-vlada-celi-ustavni-zalobe-podaly-ji-deti-40423645

záhlaví

Skupina dvanácti rakouských dětí ve věku pět až 16 let podala ústavní

žalobu na vládu kancléře Karla Nehammera, kterou viní z toho, že

nepodniká dostatečné kroky na ochranu klimatu a ohrožuje tak

budoucnost mladé generace. Stěžovatelé se odvolávají na fakt, že

i děti mají svá práva, což je zakotveno v rakouské ústavě.

Foto: Leonhard Foeger, Reuters

Protest Fridays for Future ve Vídni (snímek z 27. září 2019)

Článek

V prohlášení, které autoři žaloby zveřejnili ve Vídni, se uvádí, že

rakouský zákon na ochranu klimatu z roku 2011 je „téměř bezzubý“,

porušuje práva dětí a nevede k omezování škodlivých emisí

v ovzduší.

„Není schopen ochránit děti před následky klimatické krize, která

ohrožuje lidské životy. Proto je zákon protiústavní,“ argumentují

signatáři žaloby. Zastupuje je právnička Michale Krömerová

a mezinárodní iniciativa Fridays for Future (Pátky pro budoucnost),

jejíž vznik podnítila švédská aktivistka Greta Thunbergová.

„My děti a mládež už nechceme přihlížet, jak politici poškozují naši

budoucnost. Jdeme k soudu, protože tak jako naši rodiče máme i my

právo na svět, v němž můžeme bezpečně a šťastně žít,“ řekla 14letá

Smilla, jedna ze stěžovatelek.

Nejvyšší správní soud zrušil část verdiktu o klimatické žalobě

Domácí

https://www.novinky.cz/clanek/zahranicni-rakouska-vlada-celi-ustavni-zalobe-podaly-ji-deti-40423645#dop_ab_variant=1&dop_source_zone_name=novinky.sznhp.box&dop_req_id=uO8GR0gif5u-202302240415&dop_id=40423645&source=hp&seq_no=8&utm_campaign=abtest215_rss_nacist_4_clanky_varBB&utm_medium=z-boxiku&utm_source=www.seznam.cz
https://www.novinky.cz/clanek/domaci-nejvyssi-spravni-soud-zrusil-cast-verdiktu-o-klimaticke-zalobe-40423442


2/3

Výběr článků

Průměrná délka penisu se za poslední desítky let výrazně zvětšila, vědci
jsou znepokojeni

Muži

Vědci z oddělení urologie a programů veřejného zdraví ve Spojených

státech a Itálii v poslední době zkoumali netradiční jev. Zabývali se

průměrnou velikostí...

Konec sankcí, příměří a zahájení jednání. To je čínský plán na ukončení
války

Zahraniční

Respektování suverenity, zajištění bezpečnosti jaderných elektráren,

ukončení jednostranných sankcí. To je krátký výčet z 12bodového

mírového plánu, který Čína...

Kamera zachytila zhroucení obřího čínského dolu

Svět

V Číně museli přerušit pátrání po 49 pohřešovaných hornících, kteří

jsou nezvěstní po středečním důlním neštěstí v autonomní oblasti

Vnitřní Mongolsko. Pátrací...

Načítám

Zobrazit další

Mohlo by vás zajímat

Seznam doporučuje

https://www.novinky.cz/clanek/domaci-nejvyssi-spravni-soud-zrusil-cast-verdiktu-o-klimaticke-zalobe-40423442
https://www.novinky.cz/clanek/muzi-prumerna-delka-penisu-se-za-posledni-desitky-let-vyrazne-zvetsila-vedci-jsou-znepokojeni-40423501
https://www.novinky.cz/sekce/muzi-263
https://www.novinky.cz/clanek/zahranicni-konec-sankci-primeri-a-zahajeni-jednani-to-je-cinsky-plan-na-ukonceni-valky-40423844
https://www.novinky.cz/sekce/zahranicni-7
https://www.novinky.cz/clanek/zahranicni-svet-kamera-zachytila-zhrouceni-obriho-cinskeho-dolu-40423779
https://www.novinky.cz/sekce/zahranicni-svet-47
https://www.novinky.cz/clanek/zahranicni-rakouska-vlada-celi-ustavni-zalobe-podaly-ji-deti-40423645


3/3

Další služby

Daně a finance

Filmy a seriály

Hubnutí bez diet

 

 


